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Innledning 

Ungdomsorkesteret har hatt god aktivitet gjennom hele 2023. Vi er særlig godt fornøyde med at vi 

sammen med skoleorkesteret fikk gjennomført et vellykket samarbeid med Nittedal stryk, med flere 

felles seminarer og felles avsluttende konsert i Flammen kulturhus. Orkesteråret 2023 har vært brukt 

til å forberede orkesteret på 2024 som vil bli begivenhetsrikt år, dels ved at NOSUS har 70 års 

jubileum og dels ved at orkesteret reiser på utenlandstur til Krakow i påsken. Totalt har det vært 

gjennomført 36 torsdagsøvelser, 10 seminarer og 5 konserter i løpet av 2023. 

Orkesteret har noen færre medlemmer som aldersmessig tilhører ungdomsorkesteret enn tidligere 

år. Samtidig er flere av skoleorkesterets medlemmer allerede godt etablert i ungdomsorkesteret. 

Mange av orkesterets medlemmer er dessuten unge og vil kunne være med i flere år fremover. 

Orkesteret har dermed en robust stamme å bygge videre på. Den gode rekrutteringen til 

skoleorkesteret sikrer dessuten et godt rekrutteringsgrunnlag også for ungdomsorkesteret i årene 

fremover. 

Styring  

Styrets sammensetning  

Styret fikk etter årsmøtet 11. mai 2023 følgende sammensetning:  

Styreleder   Torunn Salomonsen Holmberg (valgt for 1 år) 

Økonomiansvarlig   Maria Palmer (valgt for 2 år) 

Styremedlemmer  Lars Gjone (valgt for 2 år) 

Ketil Gutvik (valgt for 2 år)  

Helle Cheung (Ikke på valg, 1 år igjen) 

Katie Coughlin (valgt for 2 år) 

 

Varamedlem:    Francesca Bleken (valgt for 2 år)  

Heidi Alexander (valgt for 2 år) 

 

Styret konstituerte seg i periodens første styremøte. Det ble avholdt fire styremøter i perioden. I 

tillegg ble det avholdt flere arbeidsmøter med enkelte av styremedlemmene, og det har vært utført 

saksbehandling via e-post og telefon. To av styrets medlemmer har vært fritatt fra oppgaver i deler 



 
av perioden, slik at varamedlemmene har fungert i deres fravær. Audun Reithaug har også bistått 

styret med regnskapsoppgaver i forbindelse med årsoppgjøret. En stor takk til ham!  

Styret opprettet i 2023 en egen turkomite, ledet av Bjørn Erik Neerland, som fikk i oppgave å 

planlegge og gjennomføre orkesterets utenlandstur 2024. Styret har hatt løpende dialog med 

Neerland. Komiteen besluttet å legge turen til Krakow i påsken 2024. Styret er svært tilfreds med det 

gode arbeidet som har vært nedlagt av turkomiteen. 

Revisor  
Silje Marie Skeie ble valgt som revisor på årsmøte 11. mai 2023.  

Valgkomité  
Ida Skard Heier ble valgt inn som eneste medlem av valgkomiteen. Etter styrets oppfatning er det 

viktig å rekruttere flere medlemmer til valgkomiteen for å opprettholde rekrutteringen til styret. 

Ansatte/engasjerte og frivillige støttemusikere  

Musikalsk ledelse, direksjon og øvrige engasjerte musikere 
John Westbye er dirigent og musikalsk leder for Nordstrand skoleorkester. De siste årene har vi også 

vært så heldige å ha med Elzbieta Frajczyk (bratsj) både som instruktør og dirigent.   

Instrumentalundervisning  
Det enkelte medlem har i utgangspunktet selv ansvar for å administrere egen 

instrumentalundervisning. Mange av medlemmers individuelle lærere formidles likevel i stor grad 

gjennom NOSUS, men spilletimer avtales direkte mellom musikerne og lærerne.  

Orkestermusikerne  

Medlemmer og rekruttering  
I 2023 har det vært relativt god rekruttering til ungdomssymfoniorkesteret, både via overgang fra 

Nordstrand skoleorkester og ved tilskudd av medlemmer med tidligere instrumental- og 

orkestererfaring. Antall medlemmer er likevel noe redusert sammenlignet med tidligere år. Pr. 31. 

desember 2023 hadde orkesteret 43 spillende medlemmer. Det tilsvarende medlemstallet ved 

utgangen av 2022 og 2021. Som nevnt har orkesteret likevel en ung men robust stamme å bygge 

videre på, og rekrutteringen fra skoleorkesteret forventes å være god i årene som kommer. Flere av 

skoleorkesterets medlemmer er da også allerede godt etablert også i ungdomsorkesteret. Videre 

mister orkesteret bare en «NOSUS-pensjonist» sommeren 2024.   

Ungdomssymfoniorkesteret er i den heldige situasjonen at vi, i tillegg til en god og stabil 

grunnstamme av medlemmer som spiller «alminnelige» orkesterinstrumenter, også har flere 



 
musikere som spiller såkalt «utrydningstruede instrumenter». Vi gleder oss over å ha både 

kontrabass, obo, fagott og harpe.  

Hovedtyngden av medlemmene kommer fra bydelene Nordstrand og Søndre Nordstrand, men 

orkesteret har også medlemmer fra andre bydeler. 

Medlemsliste  
NOSUS benytter det nettbaserte systemet StyreWeb til å administrere medlemslister. Medlemslisten 

brukes til innrapportering til De unges orkesterforbund (UNOF) og Oslo kommune, og den 

økonomiske støtten til orkesteret beregnes på grunnlag av disse rapportene. Medlemslisten er også 

utgangspunkt for å sette opp foreldrevakter i forbindelse med øvelser, seminarer og konserter. 

Videre danner medlemslisten fakturagrunnlaget for kontingent og juleneksalg. Det er derfor svært 

viktig for orkesteret at medlemslisten samsvarer med de musikerne som til enhver tid spiller i 

orkesteret.  

Konserter i 2023  
I 2023 kunne vi glede oss over fem flotte konserter med ungdomsorkesterets medlemmer. Lørdag 4. 

mars og fredag 21. april var det konserter i Lambertseter kirke. Lørdag 10. juni hadde 

ungdomsorkesteret felles sommerkonsert med skoleorkesteret, også det i Lambertseter kirke. 

Søndag 29. oktober hadde begge orkestre felles konsert med Nittedal strykeorkester i Flammen 

Kulturhus, og fredag 8. desember var det felles julekonsert med begge orkestrene i Lambertseter 

kirke.  

Repertoar  
Repertoaret består av stykker som fremføres tutti, i mindre grupper og av solister akkompagnert av 

medlemmer i orkesteret. Ulike kammergrupper (blåsere, strykere, mindre sinfonietta-grupper) 

Konsert 4. mars i Lambertseter kirke: 

Romanze for fiolin – Johan Svendsen  

Goblets of Fire fra Harry Potter – John Williams 

Ut mot havet – Edvard Fliflet Bræin  

A tribute to John Williams – Arr. Paul Lavender 

Danzon nr. 2 – Arturo Marques 

Dikter og Bonde overtyre - Franz von Suppe 

Lohengrin Overtyre til 3. akt – Richard Wagner 
 

Konsert 21. april i Lambertseter kirke: 

Dobbelkonsert for to fioliner i d-moll - Antonio Vivaldi 

Obokonsert i d-moll 1. sats - Allesandro Marcello 

Dobbelkonsert for to celli i g-moll – Antonio Vivaldi 



 
Entracte fra Carmen - Georges Bizet 

Dikter og Bonde overtyre - Franz von Suppe 

Lohengrin Overtyre til 3. akt – Richard Wagner 

Ildfuglen (Danse Infernale, Berceuse og Finale) – Igor Stravinkij 

Slavisk dans nr. 8 - Antonin Dvorak 

Ut mot havet – Edvard Fliflet Bræin  

I Dovregubbens Hall - Edvard Grieg 
 

Sommerkonsert 10. juni i Lambertseter kirke 

Pirates of the Caribbeean – Klaus Badelt arr. Ted Rickets 

Cinema Paradiso – Ennio Morricone 

Libertango – Astor Piazzolla arr. Øystein Hafstad Bang 

Fiddler on the Roof – Jerry Bock arr. Felton Rapley 

Chicago – John Kander arr. Ted Rickets 

Schindlers Liste – John Williams arr. Calvin Custer 

La La Land – Justin Hurwitz arr. Michael Brown 

Ladies in Lavender – Nigel Hess 

Peaches En Regalia - Frank Zappa arr. Alma R. Bostad 

A Tribute to John Williams – John Williams arr. Paul Lavender  

Danzon nr. 2 – Arturo Marques 
 

Felles konsert med Nittedal strykeorkester 29. oktober i Flammen Kulturhus: 

 

Romeo og Julie – Sergej Prokofiev 

Svanesjøen - P.I. Tsjaikovskij 

Preludium fra Holbergsuiten – Edvard Grieg  

Kjempeviseslåtten – Harald Sæverud  

Ut mot havet – Edvard Fliflet Bræin 

At Worlds End fra Pirates of the Caribbean - Hans Zimmer 

Slavisk marsj – P.I. Tsjaikovskij 

Pomp and Circumstances – Edward Elgar  

Cantina band – John Williams 
 

Felles julekonsert med skoleorkesteret 8. desember i Lambertseter kirke: 

Prelude fra Te Deum – Marc-Antoine Charpentier 

Marsj fra Carmen – Georges Bizet 

Velkomne med Æra – Geirr Tveitt 

Dobbelkonsert i d-moll 1. sats – Johann Sebastian Bach 

Svanesjøen – P.I. Tsjaikovskij  

Yao Dance – Liu Shang/Mao Yaun 
 



 

Turer og sosiale arrangementer  
Turer og andre sosiale arrangementer er viktige både for det musikalske og for det sosiale miljøet i 

orkesteret. Den årlige turen til Østmarkskapellet måtte dessverre utgå pga. samarbeidsprosjektet 

med Nittedal strykeorkester. Øvelsene og seminarene fungerer uansett som et viktig sosialt 

møtested for medlemmene av orkesteret, og styret har inntrykk av at orkesteret har et godt og 

inkluderende miljø.    

Foreldreinnsats  
NOSUS er et foreldredrevet orkester, og de foresattes innsats er svært viktig for driften. Styret 

opplever at vi har en engasjert foreldregruppe som bidrar både som vakt og med andre oppgaver i 

forbindelse med gjennomføring av øvelser, seminarer, konserter mv. I 2023 har det vært stor 

aktivitet fra foreldrenes side med planlegging og innsamling av midler til utenlandstur i 2024. Styret 

opprettet tidlig i 2024 en turgruppe under ledelse av Bjørn Erik Neerland som gjennom 2023 har 

nedlagt et formidabelt arbeid med å planlegge og organisere turen samt arrangere dugnader til 

inntekt for turen. Styret har merket seg at oppslutningen og bidragene fra hele foreldregruppen 

rundt disse aktivitetene har vært helt enestående. 

En av de viktigste oppgavene til de foresatte er å stille som vakt på øvelser, seminarer og konserter. 

Styret sender hvert semester ut en vaktliste med oversikt over hvilke foresatte som har vakt ved de 

øvelser, seminarer og konserter. Av hensyn til ungdommenes sikkerhet, er det viktig at 

orkesterfamiliene følger med på vaktplanene og stiller opp som vakter. Gjeldende rutine er at den 

som eventuelt ikke kan stille på oppsatt vakt, selv skal bytte vakt med en annen orkesterfamilie og 

deretter gi beskjed til vaktansvarlig i styret og til dirigent. Før torsdagsøvelsene og 

seminarer/konserter sender vaktansvarlig i styret ut påminnelse til den som har vakt.  

Styret er også takknemlig for at så mange foreldre velvillig stiller opp med kaker og rundstykker i 

forbindelse med seminarer og konserter. Innføringen av Spond som ny kommunikasjonskanal har 

gjort det lettere for styret å organisere slike aktiviteter. 

Dugnader/Inntektsbringende aktiviteter  
Juleneksalg ble som vanlig avviklet i november/desember. I tillegg har turgruppen organisert 

dugnader i form av lotteri, salg av sokker og kake og kaffesalg på julekonserten og salg av billetter til 

nyttårskonsert (2024) til inntekt for orkesterets tur til Krakow i 2024. 



 

Instrumenter og noter  

Orkesterets instrumentpark  
Orkesteret eier en verdifull instrumentpark. Dirigentene deltar i anskaffelse og reparasjon av 

instrumentene. Man tar her spesielt hensyn til å sikre instrumenter til nye medlemmer, slik at 

orkesteret får jevn rekruttering. Orkesterets instrumenter leies for tiden ut for kr. 500,- pr. semester. 

Instrumentene er forsikret gjennom UNOFs instrumentforsikringsordning. Styret arbeider 

kontinuerlig med å søke om økonomisk støtte, slik at vi kan skaffe instrumenter uten at det går ut 

over driften av orkestrene. I 2023 mottok vi kr. 52 000 fra instrumentfondet i UNOF til å kjøpe en Ess-

klarinett. Orkesteret mottok også kr. 30 000,- i støtte fra Sparebankstiftelsen til oppgradering av 

instrumentparken  

Noter  
Orkesteret har et meget tilfredsstillende notearkiv, som er bygget videre ut i løpet av 2023 gjennom 

musikalsk leder John Westbyes arbeid med bl.a. repertoarhefter.  

Lokaler  
I 2023 har ungdomssymfoniorkesteret holdt alle sine "egenproduserte" konserter i Lambertseter 

kirke.  

Orkesteret disponerer ellers musikksalen samt mindre øvingsrom på Nordstrand skole vederlagsfritt, 

og det er vi svært takknemlige for. Skolen innsnevrer imidlertid hvert år bruksmulighetene i juni og 

desember. Dette medfører noen logistikkutfordringer og utgifter til lokalleie. I all hovedsak har vi i 

disse periodene fått mulighet til å leie øvingslokaler i Lambertseter kirke. Stor takk til menigheten for 

velvilje og gjestfrihet!  

Kommunikasjon  
Styret er opptatt av å ha god kommunikasjon med musikerne og deres foresatte. Løpende 

informasjon fra dirigenten til orkesterets medlemmer og foresatte skjer i hovedsak via e-post. Videre 

er orkesterets nettsider en viktig intern og ekstern informasjonskanal.  

Orkesteret har også en offentlig Facebook-side, «Nordstrand skole- og ungdomssymfoniorkester», 

som primært brukes til markedsføring av konsertene. Siden 2019 har orkesteret også hatt en lukket 

Facebook-gruppe for foresatte i orkesteret. Gruppen brukes til deling av bilder, bytting av 

foreldrevakter og annen intern informasjonsutveksling. I løpet av 2023 ble også Spond tatt i bruk som 

kommunikasjonskanal især for turgruppen, men også styret har begynt å bruk denne plattformen til 

å gi beskjeder og informasjon. Det er derfor viktig at alle foresatte er tilknyttet Spond. 



 

Tilknyttede organisasjoner  
I tillegg til skoleorkesteret, samarbeider ungdomssymfoniorkesteret med Nordstrand 

prosjektorkester, som på prosjektbasis deltar i ulike eksterne arrangørers (f.eks. ulike kor) 

konsertproduksjoner.  

Orkesteret er medlem av De Unges Orkesterforbund (UNOF) og Norske Symfoni-Orkestres 

Landsforbund (NASOL).  

Økonomi  

Regnskap og budsjett  
Regnskapet for 2023 viser et årsresultat for orkesteret med et overskudd på kr. 84 109,52. Dette 

inkluderer imidlertid også inntekter og kostnader til orkesterets tur til Krakow i 2024. Dersom 

turbudsjettet holdes utenfor driftsbudsjettet, viser årsregnskapet et merforbruk på 6683,68. 

Samtidig må det sees hen til at skoleorkesteret hadde et betydelig overskudd på 57 290,79, slik at 

den samlede budsjettstyringen for de to orkestrene har vært forsvarlig. 

Orkesterets beholdning i banken pr. 31.12.2023 var kr.  398 637,91. Regnskapet for 2023 ligger 

vedlagt årsberetningen.  

Forutsetninger for økonomistyringen  
Årsmøtet 2007 besluttet at foreningen skal styres slik at et grunnfond, samlet for begge orkestrene, 

ved hvert årsskifte er på minst kr. 100.000, for å kunne dekke likviditetssvingninger i løpet av året. 

Som ledd i delingen av økonomien i de to orkestrene er nå grunnfondet fordelt med kr. 30.000 til 

Skoleorkesteret og kr. 70.000 til Ungdomssymfoniorkesteret. De nevnte svingningene oppstår ved at 

offentlig støtte utbetales til svært forskjellige tider. Fra år til år varierer utbetalingstidspunktet fra 

august til sent november. (Styret har tidligere tatt opp denne problemstillingen med de Unges 

Orkesterforbund, som kanaliserer de offentlige midlene.)  

Styret ser at det knytter seg usikkerhet både til orkesterets inntekter og utgifter. Mht. inntektene kan 

nevnes bl.a. usikkerhet knyttet til medlemstall og nivået for offentlig støtte. I 2023 ble inntekter fra 

Bingodrift halvert sammenlignet med tidligere år som følge av at den arrangøren som NOSUS fikk sin 

støtte fra la ned sin drift. (NOSUS ble i 2023 tilknyttet en annen Bingoarrangør, og inntektene fra 

Bingodrift forventes å øke i 2023. Mht. utgifter nevnes bl.a. mulig behov for reparasjon/kjøp av 

instrumenter og at sammensetning av orkesteret kan føre til behov for å bruke mer på f.eks. noter og 

eksterne instruktører. 



 
Styret forsøker etter beste evne å søke ekstern støtte der det er relevant. Generelt er det vanskelig å 

få støtte til generell drift, men styret og musikalsk leder har i 2023 lyktes med å få støtte både til 

bestemte konsertprosjekter og innkjøp av instrumenter noe som dekker kostnader som en ellers 

hadde vært nødt til å dekke over driftsbudsjettet. 

Styret har som mål å holde slik kontroll med økonomien at orkesteret kan holde et attraktivt 

aktivitetsnivå uten at kontingenten blir et hinder for rekruttering. I 2023 ble kontingenten økt til kr. 1 

800,- pr. semester, men hensett til det solide samlede overskuddet fra 2023 er det er ikke foreslått 

ytterligere økning i 2024.  

 

Takk  
Vår forening, med sine to symfoniorkestre, utgjør et unikt og viktig bidrag til oppvekstmiljøet og 

kulturarbeidet i bydelene våre. Orkesteret har i 2023 mottatt støtte fra De Unges Orkesterforbund og 

Oslo Kommune. Tusen takk!  

Styret vil takke alle våre musikere, vår musikalske leder John Westbye og dirigent og instruktør 

Elzbieta Frajczyk (bratsj) som gjør en fantastisk jobb. Videre vil vi takke foreldre og foresatte for 

ekstraordinær innsats og godt samarbeid gjennom året! En særlig takk til Bjørn Erik Neerland og hans 

turkomite, som har nedlagt er formidabelt planleggingsarbeid gjennom 2023. 
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